[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   12.02. 2019 г.        № 125
О внесении изменений в постановление администрации
Калачевского муниципального района Волгоградской области от 07.12.2015г. № 1205 «Об  утверждении методики оценки эффективности реализации муниципальных программ Калачевского
муниципального района Волгоградской области»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 24.03.2014г. № 414 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Калачевского муниципального района»,
постановляю:
1. Внести изменения в постановление администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 07.12.2015г. № 1205 «Об  утверждении методики оценки эффективности реализации муниципальных программ Калачевского муниципального района Волгоградской области» (далее – Методика), изложив текст Методики в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Калачевского муниципального района Н.П. Земскову.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Глава Калачевского
муниципального района

              П.Н. Харитоненко
Приложение 1

к постановлению

администрации Калачевского

муниципального района

от  12.02.2019 N 125
МЕТОДИКА

ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Методика оценки эффективности реализации муниципальных программ (далее - Методика) устанавливает порядок оценки эффективности муниципальных программ Калачевского муниципального района, необходимость внесения в них изменений и дополнений.

1.2. Оценка эффективности реализации муниципальной программы осуществляется путем ежегодного сопоставления:

1) значений достигнутых целевых показателей с плановыми значениями целевых показателей, содержащимися в муниципальной программе;

2) анализ степени соответствия уровня финансовых затрат, запланированных при утверждении муниципальной программы, и фактических затрат за отчетный период в разрезе всех источников финансирования муниципальной программы;
3) степени выполнения запланированных мероприятий муниципальной программы.

1.3. Результат об эффективности (неэффективности) реализации муниципальных программ определяется на основании критериев оценки эффективности.

2. Критерии оценки эффективности реализации

муниципальной программы
2.1. Критериями оценки эффективности муниципальной программы являются:

2.1.1. Уровень целевых показателей муниципальной программы (К1).

2.1.2. Уровень финансового обеспечения муниципальной программы (К2).

2.1.3. Уровень выполнения программных мероприятий (К3).

2.1.4. Уровень организации управления и контроля за ходом исполнения муниципальной программы (К4).

Каждый критерий оценки эффективности муниципальной программы рассчитывается в соответствии с балльной системой оценки эффективности реализации муниципальных программ, определенной Приложением к настоящей Методике. Итоговый показатель оценки эффективности муниципальной программы (К) рассчитывается на основе полученных оценок по критериям, по формуле:
К = К1 + К2 + К3 + К4

Для оценки итогового показателя оценки эффективности муниципальной программы используется следующая шкала эффективности:
	Суммарное значение итогового
показателя эффективности К
	Результат реализации
муниципальной программы

	От 35 до 40 баллов
	Эффективная

	От 25 до 30 баллов
	Достаточно эффективная

	От 15 до 20 баллов
	Малоэффективная

	Менее 15 баллов
	Неэффективная

Приложение

к Методике оценки

эффективности реализации

муниципальных программ
СИСТЕМА ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ

	Критерий
	Формулировка критерия
	Содержание критерия
	Балльная система оценки

	К1
	Уровень целевых показателей муниципальной программы
	1. Целевые показатели муниципальной программы достигли 80% и выше запланированного значения
	10

	2. Целевые показатели муниципальной программы достигли от 50 до 80% от запланированного значения
	5

	3. Целевые показатели муниципальной программы достигли менее 50% от запланированного значения
	0

	К2
	Уровень финансового обеспечения муниципальной программы
	1. Финансирование обеспечения муниципальной программы из всех источников финансирования составило свыше 80% от запланированного значения
	10

	2. Финансирование обеспечения муниципальной программы из всех источников финансирования составило от 50 до 80% от запланированного значения
	5

	3. Финансирование обеспечения муниципальной программы из всех источников финансирования составило менее 50% от запланированного значения
	0

	К3
	Уровень выполнения программных мероприятий
	1. Мероприятия муниципальной программы выполнены на 80% и выше от общего количества запланированных (в разрезе мероприятий)
	10

	2. Мероприятия муниципальной программы выполнены от 50 до 80% от общего количества запланированных (в разрезе мероприятий)
	5

	3. Мероприятия муниципальной программы выполнены менее 50% от общего количества запланированных (в разрезе мероприятий)
	0

	К4
	Уровень организации управления и контроля за ходом исполнения муниципальной программы
	1. Ежегодный отчет о ходе реализации муниципальной программы соответствует установленным требованиям и рекомендациям
	10

	2. Ежегодный отчет о ходе реализации муниципальной программы не содержит полного объема сведений, что затрудняет объективную оценку хода реализации муниципальной программы
	5

	3. Отчет о ходе реализации муниципальной программы не соответствует установленным требованиям и рекомендациям и должен быть переработан
	0